

Uchwała Nr WZ/02/2023
z dnia 30 czerwca 2023 roku

Walnego Zgromadzenia Członków Rawickiego Stowarzyszenia Opieki nad Zwierzętami „Szansa” w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Rawickiego Stowarzyszenia Opieki nad Zwierzętami „Szansa” za rok 2022

§ 1

Walne Zgromadzenie Członków Rawickiego Stowarzyszenia Opieki nad Zwierzętami „Szansa” postanawia przyjąć sprawozdanie z działalności Rawickiego Stowarzyszenia Opieki nad Zwierzętami „Szansa” za rok 2022 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym. W głosowaniu wzięło udział 24 członków Rawickiego Stowarzyszenia Opieki nad Zwierzętami „Szansa”:

„Za” oddano 24 głosy,

„Przeciw” oddano 0 głosów,

„Wstrzymanie się od głosu” - 0.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



.....
(Przewodniczący Walnego Zgromadzenia)



.....
(Protokolant Walnego Zgromadzenia)

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	RAWICKIE STOWARZYSZENIE OPIEKI NAD ZWIERZĄTAMI "SZANSA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat RAWICKI
Gmina RAWICZ	Ulica UL. STANISŁAWA MIKOŁAJEWICZA	Nr domu 12B	Nr lokalu 17
Miejscowość RAWICZ	Kod pocztowy 63-900	Poczta RAWICZ	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail szansa.rsonz@gmail.com	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-12-06		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-01-31		
5. Numer REGON	36601205700000	6. Numer KRS	0000650436
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wiesława Anna Pospiech	Prezes zarządu	TAK
	Mariusz Pospiech	Zastępca prezesa zarządu	TAK
	Tomasz Dyba	Skarbnik	TAK
	Patrycja Kaniewska	Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dariusz Stanisław Błoniewski	Członek komisji rewizyjnej	TAK
	Elżbieta Grażyna Pietsch	Członek komisji rewizyjnej	TAK
	Marek Piotr Węglarz	Członek komisji rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

I . Zakres i kwalifikacja działań prowadzonych w 2022

Stowarzyszenie prowadziło aktywną działalność statutową na terenie Gminy Rawicz, jak również Gminy Pakosław, Gminy Miejska Górka, Gminy Bojanowo, Gminy Żmigród, Gminy Jutrosin, Gminy Rydzyna, Gminy Góra.

Działania Stowarzyszenia obejmowały ochronę i opiekę nad zwierzętami, zapobieganie bezdomności zwierząt, ochronę środowiska przyrodniczego oraz działania w zakresie kształtowania postaw proekologicznych. Działania skierowane były wobec zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących jak również opiekunów społecznych kotów wolno żyjących, właścicieli, których trudna sytuacja finansowa utrudniała właściwą opiekę nad zwierzętami domowymi oraz opiekunów, którzy w sposób niehumanitarny traktowali zwierzęta lub dopuszczali się znęcania nad nimi (w przypadkach takich obserwacji lub otrzymanych zgłoszeń Stowarzyszenie podejmowało interwencje).

W zakresie ochrony środowiska przyrodniczego, interwencje dot. sarenek, kuny, ptaków tj. bocianów, gołębi, krukowatych.

II . Działania podejmowane w ramach realizacji celów statutowych dominujące w 2022

Niesienie pomocy zwierzętom źle traktowanym, bezdomnym, poszkodowanym, pozostającym w stanie długotrwałej nieleczonej choroby. Wśród działań adresujących te potrzeby znajdują się:

- organizacja i dystrybucja karmy dla zwierząt wolno żyjących, dokarmianie zwierząt;
- transport zwierząt do Specjalistycznego Centrum Weterynaryjnego „Czarny Kot” Grzegorz Kiciński, z którą Gmina Rawicz ma zawartą umowę na usługi weterynaryjne (dalej: Czarny Kot) w ramach gminnego programu opieki nad zwierzętami i zapobieganiu bezdomności (dalej: Program), jak również do innych weterynarii.
- bezpośrednia opieka nad zwierzętami w domach tymczasowych członków i wolontariuszy Stowarzyszenia (noworodki, młodziki, zwierzęta wymagające rekonwalescencji lub indywidualnej opieki);
- organizowanie domów tymczasowych i docelowych dla zwierząt, w tym przebywających w Schronisku dla zwierząt w Rawiczu pozostających pod opieką tymczasową Stowarzyszenia;
- interwencje w sprawie podejrzenia złego traktowania lub znęcania się nad zwierzętami;
- postępowania administracyjne i karne w sprawach znęcania się nad zwierzętami;
- zapewnienie całodobowego kontaktu telefonicznego w sprawach dotyczących potrzebujących zwierząt (dla zgłaszających zdarzenia, dla Policji, dla urzędników ościennych gmin);
- pomoc w pracach na terenie rawickiego Schroniska dla zwierząt, z udziałem członków Stowarzyszenia i wolontariuszy;
- współpraca z sympatykami zwierząt (karmiciele kotów, społeczność lokalna i sympatycy Stowarzyszenia i idei ochrony zwierząt, w tym na Facebooku, uczniowie szkół);
- wspieranie i realizowanie gminnego Programu w zakresie ograniczania bezdomności zwierząt poprzez wylapywanie kotów wolno żyjących lub przyjmowanie takich kotów i odwożenie do Czarnego Kota do sterylizacji lub kastracji;
- edukacja lokalnej społeczności wynikających z korzyści z takich zabiegów dla zwierząt;
- współpraca i wymiana doświadczeń z innymi organizacjami o podobnym profilu działania;
- propagowanie idei ochrony zwierząt i środowiska przyrodniczego, i edukacja społeczna dot. humanitarnego traktowania zwierząt wśród mieszkańców, dzieci i młodzieży szkolnej.

III . Sposób realizacji celów statutowych i główne działania

Działania niesienia pomocy zwierzętom domowym (psom i kotom), kotom wolno żyjącym i innym zwierzętom były możliwe dzięki wsparciu finansowemu otrzymanemu od darczyńców (w tym w trybie rejestrowanych zbiorów publicznych) i członków Stowarzyszenia oraz składkom członkowskim. Co ważne, cele te mogły być realizowane jedynie w oparciu o stałą, codzienną, społeczną, non-profit pracę członków i wolontariuszy Stowarzyszenia oraz współpracę z innymi sympatykami zwierząt i misji Stowarzyszenia (karmiciele kotów, mieszkańcy Gminy Rawicz, inne osoby zainteresowane pomocą zwierzętom, darczyńcy).

Pozyskane w 2022 środki pieniężne, które Stowarzyszenie przeznaczyło na realizację celów statutowych, pochodziły ze źródeł wskazanych w sprawozdaniu finansowym.

Prowadzenie działań sterylizacji i kastracji, profilaktyki oraz leczenia kotów wolno żyjących, także spoza Gminy Rawicz, w wyniku których zwiększa się przeżywalność zwierząt z jednej strony i wyhamowuje niekontrolowany rozród z drugiej (ogranicza nadmierny, nieplanowany przyrost stada, poprawia się kondycja zdrowotna bytujących zwierząt).

W stosunku do dorosłych bezdomnych zwierząt, które trafiły pod opiekę Stowarzyszenia utrzymujemy zasadę obligatoryjnej sterylizacji i kastracji, gdyż jest to podstawowe działanie ograniczające bezdomność.

Popularyzacja wolontariatu jako formy bezinteresownej pomocy bezdomnym i wolno żyjącym zwierzętom oraz rozwijanie wrażliwości i empatii wśród mieszkańców:

- pomoc w Schronisku dla zwierząt w Rawiczu z udziałem wolontariuszy i członków Stowarzyszenia (porządkowanie i

dezynfekcja kojców i kociarni, wyprowadzanie psów);

- pogadanki w szkole, budowanie bud, zbiórki karmy, dokarmianie kotów wolno żyjących, tworzenie domów tymczasowych zwłaszcza dla kociaków potrzebujących karmienia butelkowego, również ptaków;
- utrzymywanie całodobowego czynnego kontaktu telefonicznego dla spraw dotyczących losu zwierząt.

IV . Opis głównych działań podjętych przez Stowarzyszenie

W minionym roku, tak jak i w latach ubiegłych nasze działania skupiały się na bezpośredniej pomocy bezdomnym, porzuconym, chorym, cierpiącym zwierzętom.

Zdecydowana większość zwierząt, które w roku 2022 trafiły pod naszą opiekę, to zwierzęta pochodzące z powiatu rawickiego. Zostały one przyjęte interwencyjnie na podstawie zgłoszeń otrzymanych od osób prywatnych, wolontariuszy, sympatyków Stowarzyszenia, darczyńców, przedsiębiorców, gabinetów weterynaryjnych i urzędników miejskich, Policji (telefonicznie, e-mailowo, poprzez wiadomości kierowane do naszej strony Facebook). Przyjmując je do swoich domów tymczasowych uchroniliśmy je przed trwałym kalectwem, śmiercią lub eutanzją na skutek nieleczonych chorób i urazów. Zwierzętom, które nie zostały przyjęte pod nasze skrzydła (gdyż ilość miejsc dla podopiecznych jest ograniczona) pomogliśmy w inny sposób: opłacając koszty leczenia, sterylizacji, profilaktyki, poszukując domów stałych, wykonując sesje zdjęciowe i tworząc ogłoszenia adopcyjne. Wiele osobom udzieliliśmy porad z zakresu ochrony praw zwierząt i opieki nad zwierzętami. Zgłaszanym do nas zwierzętom udzieliliśmy wsparcia w różnej formie: domy tymczasowe, karma, niejednokrotnie leczenie, kontrole weterynaryjne, interwencje, pouczenia właścicieli lub opiekunów zwierząt, w tym edukacja w zakresie opieki i ochrony zwierząt i przepisów Ustawy o ochronie zwierząt. Przeprowadziliśmy też szereg interwencji sprawdzających i związanych z odbiorem zwierząt.

W 2022 roku pod naszą opiekę trafiły zwierzęta, które ze względu na trwałe kalectwo, przewlekłe choroby, niepełnosprawność miały ograniczone szanse na adopcję. Ze względu na charakter swoich schorzeń nie miałyby one szans na efektywne leczenie i rehabilitację w schronisku.

Część chorych zwierząt uchroniliśmy przed eutanzją lub oddaniem do schroniska dzięki umieszczeniu ich w naszych domach tymczasowych np. koty z białaczką, pieluszkowany kotek, przewlekłe chory pies z Chojna, pies ze ślepotą i z uszkodzeniem kręgow. Chore zwierzęta nie poddają się efektywnemu leczeniu w schronisku. Silny stres, który przeżywają w takim miejscu powoduje niejednokrotnie osłabienie organizmu i brak postępów w prowadzonej terapii oraz naraża je na zarażenie się kolejnymi wirusami i drobnoustrojami. Dlatego tak ważne jest byśmy mogli przyjąć jak najwięcej zwierząt do naszych domów tymczasowych. Niestety, nadal odnotowujemy deficyt takich domów.

Przez nasze domy wolontariackie, opiekę, interwencje przeszło co najmniej 170 zwierząt w różnych stanach.

Finansowaliśmy je sami lub we współpracy Urzędem Gminy Rawicz w ramach gminnego Programu. Wśród nich były zwierzęta, które wymagały konsultacji i leczenia weterynaryjnego. Wydatki poniesione przez nasze Stowarzyszenie udokumentowane są fakturami z lecznic weterynaryjnych. Pozostałym potrzebującym udzielono stałej, cyklicznej lub jednorazowej pomocy: rzeczowej (karma, budy, środki p. pasożytom wewn. i zewn., akcesoria itp.), lub społecznej pracy członków i wolontariuszy (porządkowanie miejsca bytowania, poprawa warunków, odwiedziny i socjalizujące spacerzy z psami w schronisku, opieka rekonwalescencyjna oraz opieka przedadopcyjna dla małych kociąt w domach tymczasowych, itp.).

Dziękujemy tym wszystkim osobom, które zgłaszając zwierzę w potrzebie włączały się do pomocy oferując np. dom tymczasowy, wsparcie finansowe czy też inną formę pomocy.

Podobnie jak w latach ubiegłych, także w 2022 roku Stowarzyszenie kontynuowało gminny Program sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących odławiając je lub przyjmując odłowione przez wolontariuszy i odwożąc do Czarnego Kota celem wykonania zabiegu.

W ramach współpracy z karmicielami kotów wolno żyjących, społecznością lokalną, w oparciu o posiadane własne środki finansowe, ofiarne i regularnie świadczyliśmy pomoc w postaci: czynnej pracy naszych wolontariuszy (odławianie kotów, transport do i z Czarnego Kota), pokrywania kosztów profilaktyki przeciw pchłom, kleszczom, pasożytom u odłowionych zwierząt, leczenia zwierząt chorych, edukacji i szeroko pojętej pomocy innej niż wymienione powyżej. Nasza pomoc obejmowała koty chore, koty wymagające sterylizacji/kastracji oraz kocięta. W ramach innej niż weterynaryjna pomocy rzeczowej przekazaliśmy karmicielom karmę, całoroczne domki styropianowe oraz drewniane dla kotów (służące jako schronienie przed chłodem oraz deszczem). Odłowione ze stada kotów wolno żyjących zwierzęta dorosłe wykazujące oznaki udomowienia oraz kocięta były umieszczane w naszych domach tymczasowych, gdzie były przez członków naszego Stowarzyszenia i wolontariuszy niejednokrotnie karmione butelką, od niemowląt. Kotom takim na bieżąco poszukujemy nowych, stałych opiekunów. Ponadto dostarczaliśmy mleko w proszku dla niemowląt kocich, udzielaliśmy karmicielom i mieszkańcom wsparcia edukacyjnego oraz informacyjnego, pomagaliśmy w rozwiązywaniu problemów sąsiedzkich i działkowiczów dotyczących zwierząt.

W czasie naszej działalności mieliśmy przyjemność spotkać wielu opiekunów zwierząt, którym wyrażamy nasze najwyższe uznanie i wielki szacunek za ich codzienną, wymagającą wielu wyrzeczeń ofiarną pracę.

Współpracowaliśmy z organizacjami działającymi na rzecz zwierząt, np.: Fundacja Tara Schronisko dla Koni, Fundacja HAATA, Fundacja NBB Nie Bądźmy Bezradni, Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Rawiczu, Gmina Jutrosin, Gmina Pakosław, Gmina Miejska Górka, Sanepid w Rawiczu, Komenda Powiatowa Policji w Rawiczu, Nadleśnictwo Piaski, Szkoła Podstawowa nr 4 w Rawiczu, Powerart - Agencja Reklamowa.

Nasza pomoc, jak co roku, w znacznej mierze opierała się na poszukiwaniu zwierzętom bezdomnym nowych domów – adopcjach. Skierowana była do zwierząt domowych, które utraciły opiekunów i stały się bezdomne oraz tych, które zostały porzucone, uległy wypadkom komunikacyjnym, były chore, przebywały w rawickim Schronisku z małymi

szansami na adopcję z powodu np. choroby, kalectwa. Dla takich zwierząt tworzyliśmy tzw. domy tymczasowe, w których zwierzęta czekały na nowych właścicieli. Zwierzęta przygotowywane do adopcji były socjalizowane, leczone, często hospitalizowane w lecznicach weterynaryjnych. Wszystkie wymagały odrobaczenia, odpchlienia lub szczepień, a dorosłe – sterylizacji. Dla tych, które były gotowe do adopcji przez internetowe portale ogłoszeniowe poszukiwaliśmy nowych domów, sprawdzaliśmy je i doprowadzaliśmy do adopcji. Wymagało to dużego nakładu pracy i czasu.

Nasza strona na portalu Facebook <https://pl-pl.facebook.com/szansa.rawicz/> pozostawała w 2022 kluczowym kanałem informacji o zwierzętach do adopcji, zwierzętach zagubionych, odnalezionych, interwencjach i ich efektach oraz centrum integracji osób zainteresowanych losem zwierząt i pomocą im, osób dokarmiających koty wolno żyjące, pasjonatów, opiekunów zwierząt, społeczników, wolontariuszy schronisk, osób prywatnie pomagających zwierzętom oraz organizacji o podobnym profilu działalności.

Nasza strona Facebook służyła także naszemu Stowarzyszeniu by edukować, popularyzować, rozwijać empatię wśród społeczeństwa oraz rozwiązywać problemy zwierząt bezdomnych zgłaszane przez naszych czytelników. Zawarte w niej treści propagowały wiedzę o prawach zwierząt, prawidłowych zachowaniach wobec zwierząt w potrzebie, zdrowym żywieniu, walce z bezdomnością, dbałością o bezpieczeństwo, a także zachęcały do działań na rzecz kotów wolno żyjących.

Działalność na FB poszerza też grono osób, które samodzielnie podejmują się pomocy zwierzętom bezdomnym. Członkowie Stowarzyszenia udzielają się na naszej stronie Facebook. Grono jej obserwatorów i osób, które ją polubiły lub udostępniły ją lub posty na niej umieszczone stale się powiększa o kolejne osoby zainteresowane pomocą zwierzętom.

Jednym z celów działalności Stowarzyszenia było budowanie świadomości społecznej w zakresie odpowiedzialności za zwierzęta, właściwą opiekę, humanitarne traktowanie, ograniczanie bezdomności, świadome adopcje. Imprezy edukacyjno-promocyjne w roku 2022 dot. praw zwierząt i propagujące humanitarny stosunek do zwierząt, których organizatorem lub współorganizatorem była Wiesława Pospiech, prezes Stowarzyszenia lub Stowarzyszenie:

- performance „KOCHAJ A NIE KRZYWDŹ”, którego tematem był los poszkodowanych zwierząt w tym w kontekście konsekwencji agresji Rosji na Ukrainę;
- organizacja szkolnego konkursu na zbiórkę karmy dla zwierząt, podopiecznych Stowarzyszenia;
- wyjazd do TARY, schroniska dla koni w Piskorzynie dla zwycięzców gminnego konkursu na zbiórkę karmy dla zwierząt;
- współpraca z organizacjami prozwierzęcymi: Fundacja Tara Schronisko dla Koni, Fundacja HAASTA, Fundacja NBB Nie Bądźmy Bezradni;
- stowarzyszenie było organizatorem 3 rejestrowanych zbiórek publicznych na cele statutowe połączonych z informacją o celach statutowych dla darczyńców.

Działania interwencyjne podjęte w 2022 przez Stowarzyszenie dotyczyły najczęściej nieodpowiednich warunków, w jakich przebywały zwierzęta, ich złej kondycji zdrowotnej. W zdecydowanej większości przypadków doprowadziliśmy do poprawy warunków dotychczasowego bytowania zwierząt – takie miejsca otoczyliśmy stałą opieką lub monitoringiem. Nasi wolontariusze monitorowali stan zwierząt oraz prowadzili działania służące poprawie ich warunków życia, m. in. poprzez intensywną edukację wśród opiekunów, która ma na celu w przyszłości zapobiec ponownym zaniedbaniom zwierząt.

W przypadku części interwencji Stowarzyszenia asystowała Policja celem zapewnienia ich bezpiecznego przebiegu. W przypadku stwierdzonych przypadków znęcania się nad zwierzętami skierowaliśmy sprawy do urzędów gmin ws. podjęcia decyzji o odbiorze zwierząt oraz na drogę postępowania karnego przeciwko ich opiekunom. W 2022 roku doprowadziliśmy do 6 interwencyjnych odbiorów zwierząt, w których to sprawie zostały uruchomione postępowania administracyjne ws. odbioru i karne. Odebrane zwierzęta trafiły do schroniska dla zwierząt lub do domów tymczasowych wolontariuszy Stowarzyszenia, dla części znaleźliśmy domy i doprowadziliśmy do adopcji. Przeprowadziliśmy także wiele interwencji w celu sprawdzenia losu zwierząt, które będą miały swój ciąg dalszy w późniejszym okresie.

Reagowaliśmy odpowiednim działaniem także na zgłoszenia dotyczące wałęsających się zwierząt zagrażających ruchowi drogowemu i sobie, zwierząt poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych, zwierząt w stanie nieleczonej choroby, zwierząt znalezionych wymagających pomocy i niezdolnych do samodzielnego przetrwania, jak również wyłapanych kotów wolno żyjących do kastracji i sterylizacji lub wymagających wyłapania w tym celu.

Za pośrednictwem strony na portalu Facebook, poczty elektronicznej, telefonicznie jak i osobiście udzielaliśmy porad i pomocy osobom poszukującym wsparcia i pomocy ws. zwierząt. Zgłaszający uzyskali pomoc lub poradę, w uzasadnionych przypadkach zostały podjęte stosowne działania interwencyjne.

W 2022 roku jak i w poprzednich zapewniliśmy całodobowy kontakt telefoniczny w sprawach dotyczących potrzebujących zwierząt: dla zgłaszających zdarzenia, dla Policji, dla urzędników ościennych gmin, który pozwolił na zapewnienie niezwłocznej pomocy weterynaryjnej zwierzętom, transportu do lecznicy lub schroniska, gdy okazało się to niezbędne, schroniskiem dla zwierząt lub jego koordynatorem.

W wyniku podejmowanych działań i interwencji udzielono pomocy co najmniej 170 zwierzętom.

W ramach realizacji delegacji ustawy o ochronie zwierząt (Dz.U. 1997 Nr 111 poz. 724, z późn. zmianami) wydaliśmy opinie do programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2022 Gminy Rawicz i Gminy Bojanowo.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☒ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	0
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	0

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Zwierzęta, co najmniej 170 istnień

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	- Pomoc zwierzętom potrzebującym poprzez sfinansowanie niezbędnej opieki weterynaryjnej. Koszty generowane w tej części działalności Stowarzyszenia obejmowały konieczne badania weterynaryjne, specjalistyczną diagnostykę, leczenie i leki, a dotyczyły zwierząt wolno-żyjących oraz odebranych właścicielom i pozostających na domach tymczasowych. Zwierzęta, których dotyczy nasza aktywność i pomoc pochodziły zarówno z Gminy Rawicz jak i innych gmin. - Zapewnienie karmy zwierzętom - pozycja ta obejmuje karmę dla kotów wolno-żyjących i jeży rozkładaną w miejscach bytowania tych zwierząt, dla kotów i psów przebywających na domach tymczasowych, w tym też karmę specjalistyczną dla chorych i starych zwierząt oraz mleko i specjalną karmę dla młodych kociąt i osesków. - Akcesoria i środki higieniczne dla zwierząt – pozycja ta obejmuje przede wszystkim podkłady higieniczne dla psa pozostającego pod opieką Stowarzyszenia na domu tymczasowym (nietrzymanie moczu) oraz kontenerki do transportu kotów. Koszty te nie były pokrywane przez gminy w ramach programów opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności.	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	
III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
1. Informacja o przychodach organizacji			
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)			16 907,78 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			15 507,78 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego			0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej			0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)			1 400,00 zł
1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem			0,00 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem			13 028,27 zł
2. Informacja o kosztach organizacji			
2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)			20 533,85 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:			
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego			20 533,85 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego			0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej			0,00 zł
d) koszty administracyjne			0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)			0,00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		-3 626,07 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		32 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		18 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		0,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>		0,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ Tak ☒ Nie

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Zgodnie z uchwałą walnego zgromadzenia członków Stowarzyszenia Nr 5/WZ/09/2021 z dnia 25 września 2021 roku w sprawie akceptacji ubiegania się o status organizacji pożytku publicznego (OPP) Stowarzyszenie złożyło wniosek do sądu w tej sprawie. Status organizacji pożytku publicznego Stowarzyszenie uzyskało wpisem z dnia 31.01.2022: Nadanie statusu OPP: 31.01.2022. Sygnatura akt: PO.IX NS-REJ.KRS/23600/21/838. Dziękujemy wszystkim darczyńcom, którzy wspierając nas i pomagając sprawili, że mogliśmy pomóc aż tylu potrzebującym zwierzętom.			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Zgodnie z KRS: Wiesława Anna Pospiech Mariusz Pospiech Tomasz Dyba Patrycja Kaniewska	Data wypełnienia sprawozdania	30.06.2023